(1517 - da Montana) 

380. ANTICHO Andrea, chierico da Mòntona, fu il primo che 
inventò ed eseguì la stampa in legno delle note musicali. Un libro di 
tali stampe io viddi, ed esiste presso il marchese Gio: Paolo Polesini 
in Parenzo. Porta nel frontispizio un'incisione in legno con donzella 
che sta sedente e suona il clavicembalo, mentre altra donna al lato 
sinistro tiene un libro di musica, e sembra cantare. Sopra questa inci
sione è scritto: Frottole intabulate da sonare organi, libro primo. Di 
sotto è scritto: Impresso in Roma da Andrea Anticho de Montana 
chierico. Con privileggio di P. P. Leone X., MDXVII. Vi seguono 
poscia le ariette colle rispettive note di musica, precedendovi l'indice 
delle stesse per alfabetto, e sono in numero di 26. Alcune incominciano 
pag. 2. Amor quando fioriva; p. 5 Chi non crede che al mondo el sol 
nutrisca; p. 7. Vergine bella; pag. 27. Per dolor me 'n bagno el viso; 
p. 35. Crudel fuggi se sai; e finisce alla pag. 39 col breve seguente. (a) 

(a) Dilecto fìlio Andrere Antiquo de Montona clerico Parentinre dia:cesis. 

Leo Papa X. 

Dilecte fili salutem, et Apostolicam benedict. Industria tua et honestus labor, 
quem ad imprimendos libros musicre jampridem confers nos movent, ut te aliqua 
speciali gratia, et favore nostro complectamur: ut cum intellexeris probari a nobis 
ejusmodi artem, in qua die noctuque laboras, non solum in ea studluum tuum, et 
cura non refrigescat, sed in dies magis atque magis accendatur. Cum itaque tu 
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(1517 - da Capodistria) 

381. PETRONIO Bartolommeo, fu professore di Padova nel 
terzo luogo della medicina teorica straordinaria nel 1517. Il Facciolati 
( T. I . P. II. p. 370) dice: 1517 17 kal. ma;. Bartholomceus de Pe

troniis, non ponendovi la patria. La famiglia Petronio è di Capodistria 
egualmente che di Pirano, e dobbiam credere che fosse istriano, e pro
babilmente da Capodistria. 

(1520 - da Capodistria) 

382. BELGRAMONI Francesco giustinopolitano, personaggio 
dottato di bontà, saggezza, e dottrina, dal celebre e dottissimo Antonio 
Veranzio vescovo d'Agria nell'Ungheria, fu ascritto a canonico di quella 
cattedrale, e tali furono le distinte qualità del Belgramoni, che obbligato 

primus formis tuis excusas propediem editurus sis organi intabulaturas opus tum 
utile et necessarium omnibus, qui eo artis genere delectantur; tum etiam novum, 
et numquam antea nostra tempestate it:npressum, accidat autem, ut suam quisque 
artem, et professionem magnilicat. Nos paterne provvidere volentes, ne ex diligentia, 
et laboribus tuis utilitas ad alios cum jactura tua deferatur; quod facile fieret, si 
hre ipsre organorum intabulaturce, quarum imprimendarum primus author fuisti, ab 
aliis item imprimerentur. Volumus et mandamus ne quis eas ipsas aliasve cujuscum
que generis intabulaturas ad organum spectantes imprimi non antea usitatas, et 
prreterea alia opera, et libros musices, quos primos formis excusos, invulgabis sine 
permissione tua imprimere, aut imprimi facere, aut impressos venumdare ullis in 
locis prresumat. Qui contra mandatum hoc nostrum fecerit admiseritve eum exco
municationis latree sensentire, nec non librorum omnium hujusmodi ammissionis, 
ac ducatorum quingentorum censura:: nostra:: applicandorum multae poenas ipso facto 
incurisse declaramus per presentes; ac requa prena multari volumus tam venditores 
quam emptores id genus intabulaturarum, et librorum ab aliis abs te impressorum, 
ut prrefertur. Prrecipientes propterea universis archiepiscopis omniumque in spiri
tualibus vicariis generalibus, ac nostra:: et sanctre romanae ecclesiae officialibus, tam 
in alma urbe nostra quam extra eam nunc, et pro tempore existentibus, et aliis, 
ad quos spectat in virtute sanctre obedientire ut praemissa faciant ab omnibus invio
labiliter observari. Tibique in iis omnibus omni spe faveant, et assistant. Non 
obstante quacumque concessione de hac eadem re cuivis persona:: presertim dilecto 
filio Octaviano Petrutio semproniensi per nos facta: cui nos propterea, quamvis jam 
per triennium, et amplius nihil ejus generis edidit, sed nostram et aliorum expecta
tione frustra suspensam tenuit, harum serie derogamus, presentibus ad quindecim 
annos proxime futuros dumtaxat valituris.